INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 75/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Portaria n.º 252/GR de 20/03/2017, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23487.001681/2019-21,

RESOLVE:

Art.  1º   Revogar a Portaria nº 59/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, de 11 de junho de
2019, publicada no boletim de serviços n.º 369/Junho/2019, págs. 9 e 10, do IFCE campus Jaguaribe.

Art. 2º  Atualizar a composição dos membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE - do
Curso  Superior  Tecnologia  em Redes  de  Computadores  do  IFCE campus  Jaguaribe,  conforme  tabela
abaixo:

MEMBRO MATRÍCULA FUNÇÃO

Herleson Paiva Pontes 2408026 Coordenador do Curso

Antonio Augusto Teixeira Peixoto 1218910 Membro Efetivo

Daniel do Nascimento e Sá Cavalcante 1279760 Membro Efetivo

Francisco Bruno Neves 1194772 Membro Efetivo

Francisco Sinval Farias de Sousa 1071987 Membro Efetivo

Guilherme Matias de Medeiros 3008971 Membro Efetivo

Jardel das Chagas Rodrigues 3121845 Membro Efetivo

João Isaac Silva Miranda 3121101 Membro Efetivo

Luís Gustavo Coutinho do Rêgo 2408206 Membro Efetivo

Marianny Fidelis de Sousa Mariano de Sena 1330563 Membro Efetivo

Rachel Magalhães e Silva Macedo 3121968 Membro Efetivo

Shara Shami Araújo Alves 1402611 Membro Efetivo

Vaux Sandino Diniz Gomes 3121712 Membro Efetivo

Vítor Adler Reis Paiva 3133690 Membro Efetivo

Walderle Yasmin Arruda Silveira 3008920 Membro Efetivo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

SEI/IFCE - 0885321 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 18/08/2019 12:21

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus

Jaguaribe, em 08/08/2019, às 20:26, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0885321 e o código CRC C95E7368.

Referência: Processo nº 23487.001681/2019-21 SEI nº 0885321

SEI/IFCE - 0885321 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 18/08/2019 12:21